
ภาคผนวก ฉ
เอกสารสอบเทียบ



















































































 
การดูแลบํารุงรักษาเชิงป้องกนั 

Preventive Maintenance 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

บริษัท ดีเคเอสเอช เทคโนโลยี จํากัด  
ฝ่ายบริการหลงัการขาย 
โทร 0 2 639 7000 E-mail: service.tec.th@dksh.com 
 ฝ่ายขายและการตลาด  
โทร 0 2 639 7000 E-Mail : marketing.tec.th@dksh.com 
Website : www.dksh.co.th/technology/scientific-thailand 



เงื�อนไขการให้บริการ Preventive Maintenance  
 

 
บริษทัฯ จะส่งวศิวกรผูช้าํนาญ เพื�อให้บริการตามขอบข่ายของการบริการ เฉพาะ ในวนัและเวลา ราชการ หากมี

ความประสงคท์ี�จะรับบริการนอกเหนือจากวนั เวลา ราชการ (วนัหยดุเสาร์ – อาทิตย ์หรือวนัหยดุ นกัขตัฤกษ)์ บริษทัฯ จะ
คิดค่าบริการเพิ�มเติมตามอตัราที�กฎหมายแรงงานกาํหนดไว ้  
 
 
 
ขอบข่ายการบริการ  

- ตรวจสอบสภาพการทาํงานต่าง ๆ ของเครื�องมือ 
- ทดสอบประสิทธิภาพการทาํงานของเครื�องมือ 
- รายการผลการตรวจสอบเครื�องมือ 
 
 
 

หมายเหตุ 
- ราคานี�ไม่รวมถึงค่าบริการซ่อม หรือ เปลี�ยนอะไหล่ที�ชาํรุดเสียหาย หรือหมดสภาพการใชง้าน 
- ในกรณีที�ผูรั้บบริการอยูน่อกเขตพื�นที�ให้บริการ บริษทัฯ จาํเป็นตอ้งคิดค่าใชจ้่ายเพิ�มเติม ไดแ้ก่ ค่าเดินทาง 

เป็นตน้ 
- บริษทั ฯ ขอสงวนสิทธิ� ในการเปลี�ยนแปลงราคา โดยไม่แจง้ให้ทราบล่วงหนา้  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

DKSH Technology Limited (บริษัท ดีเคเอสเอช เทคโนโลยี จํากัด) 
เลขที� 2533 ถนนสุขมุวิท  แขวงบางจาก  เขตพระโขนง กรุงเทพฯ 10260 
เลขประจาํตวัผูเ้สียภาษ ี010-555-001-4547 (สาํนกังานใหญ่)   

                                                               
     
 
        

 
         
 
       
 
       
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ช่องทางการติดต่อ 

Call center  0 2 639 7000 

DKSH Scientific 

marketing.tec.th@dksh.com 

www.dksh.com/scientific-thailand 

@dkshscientific 



Preventive Maintenance Contract 
 
จาํนวนในการทาํสัญญาบริการ         1      ครั� ง ต่อ ปี  
ครั�งที� …1…วนัที�              17/08/2023                       .            
 
รายละเอียดผู้รับบริการ 

หน่วยงาน บริษทั บูโร เวอริทสั เอคิว แลบ็ (ประเทศไทย) จาํกดั 
ที�อยู ่ อุทยานวิทยาศาสตร์ประเทศไทย 111 หมู9่ ถนนพหลโยธิน ตาํบลคลองหนึ�ง คลองหลวง 

จงัหวดัปทุมธานี 12120 
โทรศพัท ์

 
แฟกซ ์

 

 
ผู้ติดต่อ 

ชื�อ - นามสกุล    คุณ ปัฐฐามาภรณ์ ทองสาย 
ตาํแหน่ง  
โทรศพัท ์ 084 337 6271 เบอร์ต่อ            

 
แฟกซ์ .  

E-mail patthathamaporn.thongsai@bvaq.com 
 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
รายละเอียดผู้ให้บริการ    
 

บริษทั ดีเคเอสเอช เทคโนโลย ีจํากัด  (ฝ่ายบริการหลังการขาย) (สํานักงานใหญ่) 
เลขที� 2533 ถนนสุขมุวิท แขวงบางจาก  เขตพระโขนง กรุงเทพฯ 10260  
โทรศพัท ์0 2 693 7000   Email: siriporn.sy@dksh.com Line ID : siripon3007  
เจา้หนา้ที�ประสานงาน   :  คุณศิริพร อยูท่องจุย้ โทรศพัท ์090 678 6924 ,02 301 7467 
เจา้หนา้ที�ผูใ้หบ้ริการ  นาย เมฆินทร์ วงัซา้ย 
ตาํแหน่ง        
โทรศพัท ์  แฟกซ์                           -                    
E-mail  

 
ลงนามผูรั้บบริการ   ลงนามผูใ้หบ้ริการ 

 

ตวับรรจง (                                         )  ตวับรรจง (                                        ) 
ตาํแหน่ง   ตาํแหน่ง 

 

วนัที� / ประทบัตราบริษทั 
 

 วนัที� / ประทบัตราบริษทั 
 

 
 

Specialist,Technical Services

mekin.mw@dksh.com

17/08/2023

Specialist,Technical Services



JOB No: ..... LSPR2309932......  MODEL: ..............................................   S/N: ...................................... 
 
Part 1: ตรวจเช็คสภาพเครื�อง 
 

            Digestion Unit 
 

                                       Front                                                       Real 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

No.  PASS Fail Remark 
1 KJALDATHEAM –Digestion Block þ   
2 Two tier console þ   
3 Drip tray  þ   
4 Exhaust system þ   
5 Insert rack þ   
6 Control unit þ   
7 Inner for PT-100 þ   
8 Connection cable  þ   
9 Excess current switch þ   
10 Excess temperature þ   

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 8 

9 
10 

KB 20s 7020 16 0087 / 7210 16 0009



Part 2: รายละเอียดและรายงานผลการให้บริการ Preventive Maintenance 
 

2.1 ตรวจเช็คระบบไฟฟ้า 
                      Pass       Fail N/A       Remark 
 ใชไ้ฟ  220 V50 Hz    þ 5 5   ………….. 

กระแสไฟฟ้าตามพิกดัเครื�อง                  þ 5 5           …………..  
  

2.2 ตรวจอุปกรณ์ภายนอก      
Pass Fail         N/A    Remark 

สายไฟของเครื�อง     þ 5  5   …………..   
 ท่อแกว้รวมไอกรด     þ 5  5   …………..   
 สายยางต่อกบัท่อแกว้รวมไอกรด   þ 5  5   …………..   

สภาพของ Aluminum block    þ 5 5   ………….. 

      
                                        þ                                                                                  ¨ 

             TZ control  
2.�ตรวจเช็คระบบการทํางาน                                             Pass         Fail N/A Remark 
สวิทช์เปิด-ปิดหลกั (1)TR control (11)TZ control þ 5   5 ………….. 

 จอแสดงผลของ Control                    þ  5  5 ………….. 
 ปุ่ มกด ตั�งค่า โปรแกรม TZ control  (5,6)   þ  5    5 ………….. 
 ปุ่ มกด ขึ�น ลง ลิฟท์ TZ control  (7)           þ  5    5 ………….. 
                ปุ่ มกด ตั�งค่า Suction TZ Control (10)                                   þ         5         5        …………..   
 ปุ่ มกดตั�งค่า Cool Trap TZ Control (9)                     þ  5    5 ………….. 
 ป่มกด เริ�ม / หยุดการทาํงาน TZ Control  (8)                         þ  5    5 ………….. 
 การขึ�นของอุณหภูมิมากกว่า10องศาต่อนาทีที�250องศา         þ         5         5        …………..   
 การทาํงานของตวัป้องกนัอุณหภูมิสูงเกิน   þ  5  5        ………….. 
 การทาํงานของระบบควบคุมอุณหภูมิ    þ  5  5  ………….. 

TR control 

 



JOB No: .....................................  MODEL: ........................................   S/N:...................................... 
 
þ TUR/K 

 

 
 

No.  PASS Fail N/A Remark 
1 Glass-Bottle þ £ £  
2 Power switch green þ £ £  
3 Screw  cap With Silicone seal  GL45  þ £ £  
4 Down pipe long þ £ £  
5 Down pipe Short  þ £ £  
6 Isoversinic tubing 12/17 þ £ £  
7 Isoversinic tubing 12/17 þ £ £  
8 Turbosog  þ £ £  
9 Isoversinic tubing 12/17 maniflod þ £ £  
10 Glass elbow þ £ £  
11 Isoversinic tubing 12/17 þ £ £  
12 Inlet from maniflod þ £ £  
13 Cooling water outlet þ £ £  
14 Screw for suction capacity þ £ £  
15 Gas outlet pipe þ £ £  
16 Drip tray þ £ £  
17 Water inlet þ £ £  
18 Connection cable þ £ £  

LSPR2305476 TUR/K 6300 15 0026



การบํารุงรักษาทั�วไป (Basic maintenance) 
 

1. การยอ่ยตวัอยา่งเกิดการเดือดที�รุนแรงอนัเนื�องจากตวัอยา่งนั�นสามารถป้องกนัไดโ้ดยแนะนาํใหย้อ่ย
ดว้ยการตั�งการเพิ�มอุณหภูมิเป็นระดบัเช่น ยอ่ยที�ระดบัอุณหภูมิ 250 C ครบเวลา 15 นาทีจึง
เปลี�ยนเป็นอุณหภูมิ 380 C เพื�อป้องกนัการลน้ออกมา 

2. เมื�อใชเ้สร็จไม่ควรปล่อยให ้Tube เยน็กบัตวัเครื�อง  
3. ตอ้งนาํถาดลองไอกรดใส่ทุกครั� งหลงัจากใชง้านเสร็จ เพื�อป้องกนัการหยดของไอกรดที�จะหยดลง

มาที�ตวัเครื�อง 
4. ทาํความสะอาดตวัหลุมยอ่ยดว้ยนํ�าหรือผา้ชุบนํ�าในกรณีที�มีคราบกรดหยดลงมาติดอยูใ่นหลุม  

เพื�อป้องกนัไม่ใหค้ราบดงักล่าวไปกั�นการแผอุ่ณหภูมิ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JOB No: .....................................  MODEL: ........................................   S/N:...................................... 
 
Part 1:  Operational Qualification (OQ) 
1.1 ตรวจสอบสภาพเครื�อง 
FRONT   

 

** only VAP 450 

No  PASS FAIL N/A 
1 Quick clamping device with clamping block þ 5 5 
2 Digestion tube 250/300 ml þ 5 5 
3 PTFE steam inlet tubing  þ 5 5 
4 Connection stopper , Viton  þ 5 5 
5 Screw cap GL18 þ 5 5 
6 PTFE-inlet tubing NaOH þ 5 5 
7 Distribution head made of glass þ 5 5 
8 Screw cap GL32 þ 5 5 
9 Distillation condenser made of glass þ 5 5 
10 Screw cap GL14 þ 5 5 
11 Ventilation valve þ 5 5 
12 Control panel  þ 5 5 
13 Operating Button  þ 5 5 
14 USB interface (with protective cap) þ 5 5 
15 Silicone tubing 8/10 for distillate discharge ** 5 5 þ 
16 Verprene tubing 4/8 , receiver suction **              5 5 þ 
17 Cable duct for electrode cable + titration tube**              5 5 þ 
18 Silicone tubing 4/7 ,  boric acid inlet** 5 5 þ 
19 Sensor for level monitoring including connector** 5 5 þ 
20 Agitator motor with propeller** 5 5 þ 
21 Titration acid inlet tube ** 5 5 þ 
22 Receiver glass** 5 5 þ 
23 Holder for pH electrode , removable** 5 5 þ 
24 pH electrode (combined electrode)** 5 5 þ 
25 Drip tray PP þ 5 5 

LSPR2309931 VAP 400 5400 15 0006



 
REAR 

 
 

No  PASS FAIL N/A 
1 Tube connection for sample H3BO3 supply þ 5 5 
2 Tube connection for sample H2O supply þ 5 5 
3 Tube connection for steam generator   H2O supply þ 5 5 
4 Tube connection for NaOH supply þ 5 5 
5 Tube connection for receiver glass extraction  þ 5 5 
6 Tube connection for sample waste extraction þ 5 5 
7 Tube connection, overpressure steam outlet þ 5 5 
8 Connection for cooling water supply (with cleaning sieve) þ 5 5 
9 Tube connection for cooling water outlet þ 5 5 
10 4 X USB interface þ 5 5 
11 1 X RS-232 Interface þ 5 5 
12 LAN Interface þ             5 5 
13 Screw cap for Perspex cover þ 5 5 
14 Connection socket for sample waste tank level monitoring þ 5 5 
15 Connection (not used) þ 5 5 
16 Connection socket for H2O  tank level monitoring þ 5 5 
17 Connection socket for H3BO3  tank level monitoring           þ 5 5 
18 Connection socket for NaOH  tank level monitoring þ 5 5 
19 Overcurrent circuit breaker þ 5 5 
20 Apparatus socket (mains cable connection)           þ 5 5 
21 Rating plate with serial number þ 5 5 
22 Exhaust air fan þ 5 5 
23 Excess temperature switch þ 5 5  



Inside   Steam generator 

 
No  PASS FAIL N/A 
1 Steam generator þ 5 5 
2 Steam generator  traverse þ 5 5 
3 Pinch valve þ 5 5 
4 Circuit board distributor þ 5 5 
5 Valve tubing connection þ 5 5 
6 Housing safety valve þ 5 5 
7 Safety valve SKT þ 5 5 
8 Excess temperature protection , steam generator þ 5 5 
9 Safety valve G 1/8 0,5 bar þ 5 5 

10 Ventilation glass pinch valve VAPODEST þ 5 5 
11 Hose clamp for ventilation clamp þ 5 5 
12 Distributor PP þ 5 5 
13 Angle connection PP þ 5 5 
14 Pressure transmitter þ 5 5 
15 Level switch þ 5 5 
16 Fixing bracket steam generator þ 5 5 
17 Relay HT+ þ 5 5 
18 VA Hexagon nut ½“ þ 5 5 
19 Angle connection 1/8“ þ 5 5 
20 Bushing nipple 6-10-14 þ 5 5 
21 VA Lens head screw M5 X 10 þ 5 5 
22 Grounding connection , 2-pole þ 5 5 
23 VA Lens head screw M4 X 6 þ 5 5 
24 Spacer bolt 5 mm þ 5 5 

25 VA Lens head screw M4 X 10 þ 5 5 

26 Tubing connection þ 5 5 

27 Hose clamp 14.5 mm þ 5 5 

28 Module ball valve with nozzles þ 5 5 

29 Cross manifold with spout þ 5 5 

30 Seal copper G 1/8 þ 5 5 

31 Locking screw 1/8” þ 5 5 

32 Pin strip þ 5 5 

33 Bundle clamp 12 H 4500 þ 5 5 

34 Bundle clamp 12 H 4502 þ 5 5 

35 Temperature switch 80°C þ 5 5 

36 VA Lens head screw M3 X 6 þ 5 5 

37 VA Hexagon nut M4 þ 5 5 

38 Lins head screw M4 X 8 þ 5 5 



39 VA Spring washer þ 5 5 

40 Angle connection, reduced , 1/8” PP þ 5 5 
   
þ Inside   Pump holder VAP200 - 450 V1-V2  

 
No  PASS FAIL N/A 
1 Pump holding plate þ 5 5 

2 Peristaltic pump for sample suction þ 5 5 

3 Diaphragm pump for H2O (Com[plete incl angle connection piece) þ 5 5 

4 Diaphragm pump for NaOH (Com[plete incl angle connection piece) þ 5 5 

5 PC board distributor PT þ 5 5 

6 Tubing connection module VAP þ 5 5 

7 Water pressure control FT110 þ 5 5 

8 Bracket for tubing connection module þ 5 5 

9 VA Lens head screw with flange M5X10 þ 5 5 

10 Spacer bolt M5X80 þ 5 5 

11 Bushing nozzle 18-22-27-1,5 þ 5 5 

12 Screw-in socket G3-8 LW10 þ 5 5 

13 Magnetic valve R2v 2/2 way þ 5 5 

14 PC board distributor REVAP 450 þ 5 5 

15 Bushing nozzle 6-10-14-1,5 þ 5 5 

16 VA Cylinder screw M5X10 þ 5 5 

17 VA Cylinder screw M5X16 þ 5 5 

18 Seal EPDM 15 X 4 þ 5 5 

19 Cable clip þ 5 5 

20 Tubing connection piece 51X10X5 þ 5 5 

21 Tubing connection piece 51 X 10 X 10 þ 5 5 

22 VA-Countersunk screw M4X10 þ 5 5 

23 Hose clamp S8-7 þ 5 5 

24 Clamp þ 5 5 



25 Y-tube connector þ 5 5 

26 Spacer bolt 5 mm þ 5 5 

27 Bundle clamp 12 H 6506 þ 5 5 

28 Bundle clamp 12 H 4502 þ 5 5 

29 Holder for peristaltic pump þ 5 5 

30 Kit grounding pump þ 5 5 

31 Adhesive tape þ 5 5 

32 Snap ferrite VAP300-450 þ 5 5 

33 Clamp þ 5 5 
 
Control   panel 
 

 
 
No  PASS FAIL 
1 Title bar þ 5 
2 Status bar þ 5 
3 Navigation button þ 5 
4 Smart switch with multiple functions þ 5 
5 USB interface þ 5 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



2 รายละเอยีดการตรวจสอบ 
2.1 ขั�นตอนการบริการ 

ตรวจสอบระบบไฟฟ้า (Electrical Test) 
- ความตา้นทานทางไฟฟ้าของเครื�องกบักราวด ์
- กระแสไฟฟ้าที�ใชง้าน 
 
ตรวจสอบสภาพเครื�อง (Optical Test) 
- Main cable 
- Electric wiring 
- Pumps 
- Distribution Head 
- Condensor 
- Steam generator 
- Tubing 
- Viton cone 
 
 
ตรวจสอบ Function การทาํงาน (The FunctionTest) 
- ระบบสร้างและควบคุมความดนัของ Steam 
- ระบบการเติมนํ�าเขา้ Sample Tube 
- ระบบการเติม Na OH 
- ระบบการเติม H3BO3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.2 รายงานผลการให้บริการ 
 
1. TECHNICAL DATA     Pass        Fail N/A        Remark 
 Main Supply 220 volt + 10%  50 Hz with ground þ 5         5        ………….. 
 Norminal current     þ 5 5                ………….. 
   
 1.1 COOLING WATER BATH   Pass        Fail N/A        Remark 
 Temperature 15-20 °C    þ 5 5                …………..   
 Cooling Water Outlet    þ 5 5          …………..   
 Control Temperature    þ 5 5                …………..   
 
 1.2 OPTICAL TEST VAP....400...   Pass        Fail N/A        Remark 
 Screw cap GL14     þ 5 5                …………..   
 Screw cap GL18     þ 5 5                …………..   
 Screw cap GL32     5 þ          5        …………..   
 Distillation Head     5 þ          5        …………..   

Condensor     5 þ          5        …………..   
 Viton Cone     5 þ          5        …………..   
 Ventilation Valve BV    þ 5         5        …………..   
 Micro Switch Sample    þ 5         5                …………..   
                Agitator motor for propeller    þ 5         5        …………..   
2. SYSTEM COOLING WATER INLET   Pass        Fail N/A        Remark 
 Cooling Water Inlet    þ 5         5               …………..   
 Cooling Water Outlet    þ 5         5            …………..   
 Flow control valve     þ          5         5       …………..   
 
3.SYSTEM CONTROL     Pass        Fail N/A        Remark 
 Display      þ 5         5               …………..   
 Program      þ 5         5               …………..   
 Adding NaOH     þ 5         5               …………..   
 Adding H2O     þ 5         5               …………. 
 Adding H3BO3     þ 5         5               …………. 
 Suction Sample     þ 5         5               …………. 
   Suction Reciver     þ 5         5       ................. 
  
4.SYSTEM DISTILLATION     Pass        Fail N/A        Remark 
 Boiler      þ 5         5              …………. 
 Level Sensor     þ 5         5        …………. 
 Novopren     5 þ          5        …………. 
 Solenoid Valve Shut-Off    þ 5         5        …………. 
 Solenoid Valve Steam    þ 5         5        …………. 
 Solenoild Valve soft steam    þ 5         5        …………. 

Ventilation Valve Premount    5 þ          5        …………. 
 Excess Pressure Detector    þ 5         5        …………. 
    Heating Element      þ 5         5        …………. 



 
5. PUMP       Pass        Fail N/A        Remark 

Pump H2O Steam     þ 5         5        …………..   
- Non-Return Valve   þ 5         5        …………..  

 Pump H2O Sample     þ 5         5        ………….. 
  - Non-Return Valve   þ 5         5        ………….. 
 Pump NaOH     þ 5         5         …………..   

- Non-Ruturn Valve   þ 5         5         …………..  
Pump H3BO3     þ 5         5        …………. 
 - Non-Ruturn Valve   þ 5         5        …………. 
Pump suction     þ 5         5        …………. 
Pump suction receiver    þ 5         5        …………. 

  
6. The Following Program Run :                               Pass        Fail N/A                 Remark 
 Addition H2O 0-999 ml.    þ 5         5                 .…………… 

Addition NaOH 0-999 ml.    þ 5         5                 .…………… 
Addition H3BO3 0-999 ml.    þ 5         5                 .…………… 

 Reaction Time 0-108 min   þ 5         5                ….…………. 
 Distillation Time 0-108 min    þ 5         5                ….…………. 
 Steam Capacity  10%-100%   þ 5         5                ……….……. 
 Suction Sampe     þ 5         5                ……….……. 
 Suction Receiver     þ 5         5                ……….……. 
7. Measured  pumps                Remark 
 Pump NaOH             Volume :  .......................ml          …………….. 
                Pump H2O    Volume : ........................ml          ……………..  

Pump H3BO3    Volume : ........................ml                                         …………….. 
 
 

Remark : ………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………............................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.00

15.90
18.00



Part 3:  ข้อมูลสนับสนุนด้านเทคนิค (General Technical Support) 
3.1 การบํารุงรักษาทั�วไป ( Basic maintenance) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2 General  error message  

 
 
 
 
 
 
 



Analytical errors 
 

 
 
 



















WO-01062148

Customer : Date Tested:
Recommendation Recertification

Address : Period 12 Months

Talad Kwan, Mueang Recertification Due:
Date Last Certified:

User Name: Visit Number: 1 of 1

Phone: 086-568-4249 PerkinElmer Phone: 02-719-6420 ext 206

E - Mail : PerkinElmer Fax: 02-318-5597

CONFIGURATION TESTED

MODEL SERIAL NUMBER SOFTWARE

Avio 200 079S16062402

TESTED EQUIPMENT CALIBRATION NUMBER EXPIRATION
IPV Method

TEST STANDARD USED PART NUMBER EXPIRATION DATE
Multielement Standard N069-1579 Jun 30,2023
Instrument Cal. STD4 N930-0221 Nov 30, 2023

CUSTOMER SUPPLIED COMMENTS CUSTOMER INITIALS
2 % HNO3
10 % HNO3

Page 1 of 4

  MAINTENANCE AND IPV TEST CERTIFICATE MODEL
Avio 200

September 9, 2023

January 14, 2021

September 9, 2022

40 Soi Liangmueangnon 13

K. Alisa

Environment & Laboratory 

Nonthaburi 11000

PerkinElmer Ltd. 290 Soi 17 Rama 9 Road, Khwang Bangkapi, Khet Huay Kwang, Bangkok 10310, Thailand



WO-01062148

079S16062402

1. MECHANICAL CHECKS

    A. Inspect and clean all fans and filters. OK

    B. Inspect and replace as necessary, all torch components including the RF coil. OK

    C. Inspect all tubing for sign of clacking or leaking. OK

    D. Adjust water and gas pressure regulator settings. OK

    E. Inspect and leak check pneumatics drawers. OK

    F. Clean the exterior of the instrument. OK

2. OPTICAL CHECKS

    A. Inspect and clean all optical components. OK

    B. As reqiured, check and replace all purgebfilters. OK

    C. Recheck optical alignment. OK

3. COOLING SYSTEM CHECKS

    A. Perform preventive maintenance on chiller. OK

    B. Flush out the chiller every year. OK

4. PERFORMANCE CHECKS

     A. Torch View Alignment. OK

     B. Wavelength Calibration. OK

Page 2 of 4

    SERIAL NUMBER:   DATE TESTED:

  MAINTENANCE AND IPV TEST CERTIFICATE MODEL
Avio 200

September 9, 2022

PerkinElmer Ltd. 290 Soi 17 Rama 9 Road, Khwang Bangkapi, Khet Huay Kwang, Bangkok 10310, Thailand



WO-01062148

079S16062402

    PARAMETER      SPECIFICATION FINAL VALUE

    Spectral Resolution : UV
As 193.696 nm < 0.009 nm 0.00765 nm
Ni 231.604 nm < 0.011 nm 0.00885 nm

Ni 341.476 nm < 0.015 nm 0.01268 nm

    Spectral Resolution : VIS
Ba 455.403 nm < 0.020 nm 0.01519 nm

    Precision
Zn 206.200 nm % RSD < 1.0 % 0.58 %

Mg 280.271 nm % RSD < 1.0 % 0.17 %

Mg 285.213 nm % RSD < 1.0 % 0.18 %

Ba 455.403 nm % RSD < 1.0 % 0.22 %

    Detection Limits : Axial
Tl  190.801 nm 3(sd) 0.25 ppb

As 193.696 nm 3(sd) 1.92 ppb

Se 3(sd) 0.99

Pb 220.353 nm 3(sd) 1.24 ppb

    Detection Limits : Radial
As 193.696 nm 3(sd) 1.12 ppb

Zn 213.857 nm 3(sd) 0.06 ppb

Mn 257.610 nm 3(sd) 0.00 ppb

La 379.478 nm 3(sd) 0.09 ppb

Ba 455.403 nm 3(sd) 0.01 ppb

Ba 493.408 nm 3(sd) 0.01 ppb

    BEC : Axial  (IB X 1000)/(IS-IB)

Mn 257.610 nm < 30 ppb 4.50 ppb

    BEC : Radial (IB X 1000)/(IS-IB)

Mn 257.610 nm < 30 ppb 5.91 ppb

Page 3 of 4

  MAINTENANCE AND IPV TEST CERTIFICATE MODEL
Avio 200

196.026 nm

  DATE TESTED:    SERIAL NUMBER: September 9, 2022

PerkinElmer Ltd. 290 Soi 17 Rama 9 Road, Khwang Bangkapi, Khet Huay Kwang, Bangkok 10310, Thailand



WO-01062148

079S16062402

    Remarks :

Commissioning follow as commissioning performance sheets.

This is to certify that the above tests have been perfomed and the configuration tested

    meets

    does not meet

the PerkinElmer Specifications listed on this certificate.

This certificate does not modify PerkinElmer's standard terms and condition of sale,

including warranty terms.

         Service Department PerkinElmer Ltd.

     Customer Service Engineer:

 

Page 4 of 4

Service Engineer

(                     Duang Hiransuk                       )

  DATE TESTED:    SERIAL NUMBER:

  MAINTENANCE AND IPV TEST CERTIFICATE MODEL

Avio 200

September 9, 2022

PerkinElmer Ltd. 290 Soi 17 Rama 9 Road, Khwang Bangkapi, Khet Huay Kwang, Bangkok 10310, Thailand




















